
QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 201116  CADERNO 3

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244899

PORTARIA N.º 162 DE 09.06.11 DE 11, PUBLICADA
NO DOE DE 13.06.11,

Onde se lê:
Sérgio Maurício Cardoso Massoud, matrícula n.º 5823625/1, 
(Diretor de Leitura e Informação), destinos Redenção Pau D’Arco 
e outros, período 13 a 22.06.11, 9, 5 diárias (completa).
Leia-se:
Sérgio Maurício Cardoso Massoud, matrícula n.º 5823625/1, 
(Diretor de Leitura e Informação), destinos Redenção Pau D’Arco 
e outros, período 15 a 22.06.11, 7, 5 diárias (completa).

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245034

CONTRATO: 50
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum, de acordo 
com as condições e especificações do Edital do Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP n°01/2011.
Valor Total: 504,00
Data Assinatura: 08/06/2011
Vigência: 08/06/2011 a 03/04/2012
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: MICRÔN GENÊROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Avenida Rio de Janeiro 221, 221
CEP. 86010-918 - Londrina/PRComplemento: SL 22
Telefone: 2137532120 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245023

CONTRATO: 50
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum, de acordo 
com as condições e especificações do Edital do Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP n°01/2011.
Valor Total: 525,00
Data Assinatura: 08/06/2011
Vigência: 08/06/2011 a 03/04/2012
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Endereço: Psg Eunice Weaver, 09
CEP. 66083-290 - Belém/PAComplemento: SL 12
Telefone: 9132857220 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245187

CONTRATO: 70
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de vigilância eletrônica com 
locação do sistema integrado de circuito fechado de televisão 
para atender as necessidades do Instituto Escola Carlos Gomes 
- IECG.

Valor Total: 2.900,00
Data Assinatura: 06/06/2011
Vigência: 06/06/2011 a 05/06/2012
Dispensa: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13363125549690000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MEGA VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA 
Endereço: Tv Três de Maio, 1275
CEP. 66063-388 - Belém/PAComplemento: ALTOS
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245173

PORTARIA N° 133/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 
24.01.1994;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (Trinta) dias o prazo da COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA legalmente instaurada pela Portaria n°090/2011, 
publicada no DOE do dia 18.05.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 14 de Junho de 2011.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
- Superintendente -

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245125

CONTRATO: 62
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de água mineral granada de 300 ml, 
caixa contendo 24 unidades, de acordo com as especificações 
e condições do Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP 
n°02/2011.
Valor Total: 320,00
Data Assinatura: 07/06/2011
Vigência: 07/06/2011 a 17/04/2012
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118162000000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: R R NASCIMENTO COMERCIO DE ALIMENTOS EPP
Endereço: Av Tavares Bastos, 1472
CEP. 66615-005 - Belém/PATelefone: 9132432424 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245146

PORTARIA: 130/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CÉLIO FERNANDO JEFREIS DE SOUSA       Secretário de Gabinete   
57234589    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
13363125549690000    0101000000          339030              800,00
13122012545340000    0101000000          339039              700,00
Observação: Para gerenciar despesas diversas com esta 
Fundação.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245156

PORTARIA: 131/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DENYS ANTONIO AMANAJAS NORONHA        Coordenador              
57192378    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
13122012545340000    0101000000          339030              500,00
13122012545340000    0101000000          339039              600,00
13122012545340000    0101000000          339036              400,00

Observação: Gerenciar despesas diversas com esta Fundação.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245160

PORTARIA: 132/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
STEPHANY FONSECA DOS SANTOS           Musicista                57196150    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
13392118125800000    0101000000          339033              100,00
Observação: Para cobrir as necessidades da viagem que se 
realizará no dia 15.06.2011 para o município de Ponta de Pedras. 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245050

CONTRATO: 50
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum, de acordo 
com as condições e especificações do Edital do Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP n°01/2011.
Valor Total: 175,00
Data Assinatura: 08/06/2011
Vigência: 08/06/2011 a 03/04/2012
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PINHEIRO & SILVA COMERCIAL LTDA ME
Endereço: R dos Mundurucus, 3100
CEP. 66040-033 - Belém/PATelefone: 9132696092 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245099

CONTRATO: 62
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de copos de aguá mineral 200 ml, caixa 
com 48 unidades, de acordo com as especificações e condições 
do Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n°02/2011.
Valor Total: 270,00
Data Assinatura: 07/06/2011
Vigência: 07/06/2011 a 17/04/2012
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118162000000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CRISTAL COMERCIO INDUSTRIA LTDA EPP
Endereço: Av Mantinho Monteiro, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PATelefone: 9137241000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245114

CONTRATO: 62
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de garrafões de 20 (vinte) litros de Água 
Mineral embalagem retornável em plástico com prazo de validade 
de 12 meses, de acordo com as especificações e condições do 
Edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n°02/2011.
Valor Total: 1.691,50
Data Assinatura: 07/06/2011
Vigência: 07/06/2011 a 17/04/2012
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PINHEIRO & SILVA COMERCIAL LTDA ME
Endereço: R dos Mundurucus, 3100
CEP. 66040-033 - Belém/PATelefone: 9132696092 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente


